(dg: .....).

Hubertus filius quondam Johannis Oebrecht Petrus Baerts maritus legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie dicti quondam dicti' Johannis quondam Johannis Oebrecht et ipsa cum eo tamquam cum tutore (dg: l) peciam terre (dg: sita) dictam die Heerstal sitam in parochia de Tilborch inter hereditatem liberorum (dg: vand) dictorum van de Passche ex uno et inter hereditatem liberorum quondam (dg: quo) dicti quondam Johannis Oebrecht et Benigne sue uxoris ab eisdem pariter genitorum ex alio item peciam terre dictam den Eerstelinc sitam in dicta parochia (dg: inter hereditatem juxta hereditatem Johannis die Roede ex uno item) in loco dicto in den Lovenssche Acker contigue iuxta hereditatem Johannis dicti die (dg: Roede) Roede item peciam prati dictam die (dg: Molenb) Molenbemt sitam in dicta parochia inter hereditatem Johannis Bac Bertouts soen ex uno et inter hereditatem conventus de Tongherlo ex alio item (dg: peciam) peciam prati sitam in dicta parochia iuxta gurgitem (dg: dictam) dictum die Calen Wiel inter hereditatem investiti de Tilborch ex alio' et inter hereditatem Marten' Beemt ex alio item peciam pascue dicte eeusel (dg: ?mel) sitam in (dg: -ter) dicta parochia inter hereditatem Thome Pijlokens ex uno et inter hereditatem Arnoldi van der Hoeven ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Johanni de Heijst et Henrico Boudens ab eisdem hereditarie possidendam pro censibus capitulo de Oerscot exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum mensure' de Busco danda (dg: sibi) #dictis Huberto et Petro# ab aliis hereditarie purificationis et in Tilborch tradenda ex premissis promittentes (dg: warandiam) super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et (dg: alter) alii repromiserunt indivisi ex premissis. Testes Berkel et Goessuinus datum supra. Tradetur littera dictorum Huberti et Petri alteri eorum.

BP 1180 p 090v 06 wo 01-07-1394.

Benigna wv Johannes Oebrecht en haar zoon Godefridus gaven uit aan Henricus Oebrecht erfgoederen in Tilburg, tussen Heijmannus z<sup>2</sup>v voornoemde Henricus gnd Oebrecht zv Luijtgardis enerzijds en Johannes Bac Bertouts soen anderzijds, welke erfgoederen voornoemde wijlen Johannes Oebrecht verworven had van zijn broer Martinus; de uitgifte gescheidde voor (1) 1 penning

hertogencijns, (2) cijnzen aan hr Johannes Bac, (3) een b-erfpacht van 2 mud 2 lopen rogge, Bossche maat, aan het klooster van Tongerlo, en thans voor (4) een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aan voornoemde Godefridus in Tilburg te leveren. Henricus, Johannes, Paulus, Elizabeth en Mechtildis, kv voornoemde Benigna en wijlen Johannes Oebrechts, zullen hiermee instemmen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus Oebrecht tot onderpand (5) erfgoederen van voornoemde Henricus aldaar, tussen eerstgenoemde erfgoederen enerzijds en een gemene weg anderzijds. Slechts één brief voor voornoemde Godefridus.

Et erit nisi una littera pro dicto Godefrido.

Benigna relicta quondam Johannis Oebrecht cum tutore Godefridus eius filius quasdam hereditates sitas in parochia de Tilborcht' inter hereditatem (dg: Johannis d) Heijmanni #Henrici'# dicti Oebrecht filii Luijtgardis ex uno et #inter# hereditatem Johannis Bac Bertouts soen ex alio et quas hereditates dictus quondam Johannes Oebrecht erga (dg: -.) Martinum suum fratrem dudum acquisiverat ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem dicto Henrico Oebrecht ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: unum) #uno# denario (dg: di) census domino duci et pro censibus domino Johanni Bac exinde solvendis et pro hereditaria paccione duorum modiorum (dg: siliginis) et duorum lopinorum siliginis mesure de Busco conventui de Tongerlo exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda (dg: da) dicto Godefrido a dicto Henrico hereditarie purificationis et in (dg: Tilb) Tilborch tradenda ex premissis promittentes cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere #et# quod ipsi Henricum Johannem Paulum Elizabeth et Mechtildem liberos dictorum Benigne et quondam Johannis Oebrechts dicte donacioni ad pactum faciet' consentire et dicto Henrico Oebrechts de premissis hereditatibus promittere warandiam (dg: pro) promittere' warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Henricus Oebrecht hereditates eiusdem Henrici sitas ibidem inter primodictas hereditates ex uno et inter communem plateam ex alio ad pignus imposuit pro solutione dicte paccionis unius modii siliginis. Testes Gerardus et Gestel datum supra.

BP 1180 p 090v 07 wo 01-07-1394.

Agnes gnd Dachverlies en haar zoon Johannes beloofden aan Adam Hoet 59½ oude Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen.

Agnes dicta Dachverlies et Johannes eius filius promiserunt Ade Hoet LIX et dimidium aude Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Goessuinus et Jorden datum supra.

BP 1180 p 090v 08 za 04-07-1394.

Jacobus uter Oesterwijn machtigde Albertus Willems soen zijn cijnzen, pachten, renten en tegoeden te manen.

Jacobus uter Oesterwijn dedit potestatem Alberto Willems soen (dg: p) monendi etc suos census pacciones redditus et credita usque revocationem. Testes Spanct et Jorden datum sabbato post Pe Pau.

BP 1180 p 090v 09 ma 29-06-1394.

Johannes Spijrinck van Kuijc machtigde zijn zoon Henricus de goederen te verwerven, die aan voornoemde Johannes Spijrinck gekomen waren na overlijden van Johannes van Kuijc alias gnd Molimaker.

-.

Johannes Spijrinck van Kuijc dedit potestatem Henrico suo filio assequendi bona dicto Johanni Spijrinck de morte quondam Johannis de Kuijc alias

dicti Molimaker successione advoluta et cum hiis faciendi usque revocationem. Testes Berkel et Ghemert datum secunda post nativitatis Johannis.

BP 1180 p 090v 10 ma 06-07-1394.

Ludingus zv Nicholaus gnd Coel Roelen soen beloofde aan Robbertus van Neijnsel, tbv Weijndelmodis dv Theodericus van Essche, een lijfpacht<sup>32</sup> van 2½ mud rogge, Bossche maat, een helft te leveren met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al zijn erfgoederen.

Ludingus filius Nicholai dicti Coel Roelen soen (dg: hereditarie vendidit) #promisit super habita et habenda# Robberto de Neijnsel ad opus Weijndemodis' filie Theoderici de Essche vitalem pensionem duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte Weijndelmodis et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis ex omnibus suis bonis habitis et habendis tali condicione etc. Testes Lisscap et Jorden datum in octavis Petri et Pauli.

**1180 mf2 A 12 p. 91.**

in octavis Petri et Pauli: maandag 06-07-1394.

Quarta post octavas Petri et Pauli: woensdag 08-07-1394.

Quinta post octavas Petri et Pauli: donderdag 09-07-1394.

BP 1180 p 091r 01 ma 06-07-1394.

Arnoldus van Loen zv Ghibo van Loen beloofde aan Godefridus van Zeelst, tbv hem en Johannes van Loenen nzv hr Arnoldus van de Hout priester, 24 oude Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Arnoldus de Loen filius Ghibonis de Loen promisit Godefrido de Zeelst ad opus sui et ad opus Johannis de Loenen filii naturalis domini Arnoldi de Ligno presbitri vel alterius eorum XXIIXIII aude Gelre gulden vel valorem ad ipsorum vel alterius eorum monitionem persolvendos. Testes ..... et Jorden datum [in] octavis Pe Pauli.

BP 1180 p 091r 02 wo 08-07-1394.

Destijds hadden Boudewinus van Zelant en Lambertus van den Laer 33 Engelse nobel beloofd<sup>33</sup> aan Ghisbertus van de Doorn. Voornoemde Ghisbertus van de Doorn droeg thans over aan Adam van Mierde, tbv Willelmus van Volkel, 13 Hollandse gulden minus 16 gemene plakken, die restereren van voormeld geldbedrag.

Notum sit universis quod cum Boudewinus de Zelant et Lambertus van den Laer promisissent indivisi super omnia Ghisberto de Spina triginta tres denarios aureos communiter nobel vocatos monete regis Anglie prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Ghisbertus de Spina (dg: XX) XIII Hollants gulden minus XVI gemeijn plakken sibi de premissis restantes supportavit Ade de Mierde ad opus Willelmi de (dg: F) Volkel cum litteris et jure occasione. Testes Spanct et Lijsscap datum quarta post octavas Pe Pau.

BP 1180 p 091r 03 wo 08-07-1394.

Arnoldus van Diclaer verkocht aan Johannes gnd Sceffennere van Druenen zv Petrus een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en schuur met ondergrond, en tuin, in Uden, ter plaatse gnd Op Diklaar, tussen Gerardus van Uden enerzijds en kvw Jacobus van Diclaer anderzijds, (2) een stuk land gnd dat Haverland, in Uden, ter plaatse gnd Op Diklaar, tussen voornoemde Gerardus

<sup>32</sup> Zie → BP 1181 p 060v 05 za 10-11-1397, overdracht van de lijfpacht.

<sup>33</sup> Zie ← BP 1175 f 082r 04 ma 03-02-1393, belofte op 11-11-1393 33 Engelse nobel te betalen.

van Uden enerzijds en voornoemde kvw Jacobus van Diclaer anderzijds, (3) 1 zesterzaad roggeland, in Uden, ter plaatse gnd Op Diklaar, tussen Johannes van Diclaer enerzijds en Leonius van Diclaer anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Arnoldus de Diclaer hereditarie vendidit Johanni (dg: de der) dicto Sceffennere de Druenen filio Petri hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Andree et in Busco tradendam ex domo et horreo cum suis fundo<sup>1</sup> et orto sitis in parochia de Uden in loco dicto Op (dg: Diclae) Diclaer inter hereditatem Gerardi de Uden ex uno et inter (dg: Ja) liberorum quondam Jacobi de Diclaer ex alio item ex pecia terre dicta dat Haverlant cum suis attinentiis sita in parochia et loco predicto<sup>1</sup> inter hereditatem dicti Gerardi de Uden ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum quondam Jacobi de Diclaer ex alio item ex una sextariata terre siliginee sita in parochia et loco predictis inter (dg: inter) hereditatem Johannis de Diclaer ex uno et inter hereditatem Leonii de Diclaer ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem #aliam# deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Lijsscap et Jorden datum supra.

BP 1180 p 091r 04 wo 08-07-1394.

Henricus van Os en hr Theodericus van Os priester, kvw Theodericus van Os gewantsnijder, beloofden aan Johannes Sceffennere van Druenen zv Petrus 85½ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen.

Henricus de Os et dominus Theodericus de Os presbiter liberi quondam Theoderici de Os pannicide promiserunt indivisi super omnia Johanni Sceffennere de Druen<sup>1</sup> filio Petri octaginta quinque et dimidium Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 091r 05 wo 08-07-1394.

Henricus Boijen en Conrardus zv Hermannus Coenen soen beloofden aan Reijnerus Loden, tbv hem en Johannes Monic, 79½ Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen.

Henricus Boijen et Conrardus filius Hermannii Coenen soen promiserunt Reijnero Loden ad opus sui et ad opus Johannis Monic septuaginta novem et dimidium Engel nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 091r 06 wo 08-07-1394.

Conrardus zv Hermannus Coenen en Willelmus Cloenken beloofden aan Ghibo Kesselman de jongere 79½ Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen.

Conrardus filius Hermannii Coenen et Willelmus Cloenken promiserunt indivisi super omnia Ghiboni Kesselman juniori septuaginta novem et dimidium Engels nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 091r 07 do 09-07-1394.

Henricus zvw Happo van Velthoven verkocht aan Arnoldus zv Johannes van der Nedermolen (1) 2/3 deel, dat aan Arnoldus zvw Happo van Velthoven en aan Happo zvw Happo van Vlochoven gekomen was na overlijden van Happo zvw Happo van Velthoven, in een hoeve van wijlen Gerardus Haest, in Velthoven, ter plaatse gnd Heirle, welk 2/3 deel voornoemde Henricus verworven<sup>34</sup> had van

<sup>34</sup> Zie ← BP 1180 p 038v 02 do 20-11-1393, overdracht van dit 2/3 deel.

voornoemde Arnoldus zvw Happon van Velthoven en Happon zvw Happon van Vlochoven, (2) 1/3 deel, dat aan voornoemde Henricus gekomen was na overlijden van zijn voornoemde broer Happon zvw Happon van Velthoven, in voornoemde hoeve, van welke hoeve voornoemde wijlen Happon zvw Happon van Velthoven 3/5 deel en 1/9 deel in pacht verkregen had van Johannes Haest zvw voornoemde Gerardus Haest, 1/5 deel van Paulus gnd Haest zvw voornoemde Gerardus Haest en 1/5 deel van Theodericus van der Vest ev Yda dvw voornoemde Gerardus Haest, belast met de pacht in de brief vermeld.

Henricus filius quondam Happonis de Velthoven (dg: tres) duas tercias partes que Arnoldo filio quondam Happonis de Velthoven atque Happoni filio quondam (dg: Ha) Happonis de Vlochoven (dg: marito et tu) de morte quondam Happonis filii quondam Happonis de (dg: Vlochoven Vel) Velthoven jure successione! (dg: si) sunt advolute in quodam manso quondam Gerardi Haest sito in parochia de Velthoven in loco dicto Heirle atque in terris pratis pascuis et ceteris attinentiis dicti mansi (dg: sin) universis et singulis quocumque locorum consistentibus sive sitis quas duas tercias partes dictus (dg: Henricus erga) Henricus erga dictos Arnoldum filium quondam (dg: p) Happonis de Velthoven et Happonem filium quondam Happonis de Vlochoven acquisiverat prout in litteris atque unam terciam partem dicto Henrico de morte dicti quondam Happonis fratris sui filii dicti quondam Happonis de Velthoven successione advolutam in dictis manso cum (dg: suis) et in terris pratis pascuis et ceteris attinentiis dicti mansi universis et singulis quocumque locorum consistentibus sive sitis de quo manso cum suis attinentiis et hereditatibus predictis prefatus quondam Happon filius quondam Happonis de Velthoven tres quinque! partes et unam nonam partem erga Johannem Haest filium quondam Gerardi Haest predicti et unam quintam partem erga Pauli! dictum Haest filium eiusdem quondam Gerardi Haest et unam quintam partem erga Theodericum van der Vest maritum et tutorem legitimum Yde sue uxoris filie dicti quondam Gerardi Haest ad pactum acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) vendidit Arnoldo filio (dg: quondam) Johannis van der Nedermolten (dg: pro) supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis (dg: censibus et) paccione in dictis litteris contenta. Testes Lijsscap et Jorden datum quinta post octavas Pe et Pau.

BP 1180 p 091r 08 do 09-07-1394.

Een vidimus maken van 4 brieven, beginnend met "Paulus Haest", "Johannes Haest", "Theodericus van der Vest" en "Arnoldus zvw Happon van Velthoven" en Arnoldus zv Johannes van der Nedermolten beloofde de brieven ter hand te stellen aan Henricus zvw Happon van Velthoven, telkens wanneer voornoemde Henricus wordt aangesproken wegens hout dat staat op de hoeve van wijlen Gerardus Haest, in Velthoven, ter plaatse gnd Heilre, welk hout voornoemde Henricus daarvan heeft verwijderd en gezaagd.

Et fiet vidimus de quatuor litteris quarum incipit! Paulus Haest secunda Johannes Haest #et# tercia Theodericus van der Vest et quarta Arnoldus filius quondam Happonis de Velthoven et Arnoldus filius Johannis van der Nedermolten promisit tradere Henrico filio quondam Happonis de Velthoven toties! et quotiens idem Henricus #impetetur# occasione lignorum que stabant seu (dg: ces) crescebant supra mansum (dg: Ge) quondam Gerardi Haest situm in parochia de Velthoven in loco dicto Heilre et suis terris pratis pascuis et ceteris suis attinentiis et que ligna dictus Henricus exinde (dg: anon.) amovit et secavit (dg: impetetur) aut petetur scilicet ad se defedendum! tali quod semper postquam se defenderit extunc dictus (dg: Boudewinus) Henricus dictas litteras reddet Arnoldo predicto filio quondam Happonis de Velthoven sanas et integras. Testes datum supra.

BP 1180 p 091r 09 do 09-07-1394.

Happon zvw Happon van Velthoven had destijds een hoeve van wijlen Gerardus

Haest, in Velthoven, ter plaatse gnd Heirle, in pacht verkregen van de broers Johannes Haest en Paulus Haest, kvw Gerardus Haest, en Theodericus van der Vest szvw voornoemde Gerardus Haest. Arnoldus zv Johannes van der Nedermolen en met hem Cristianus nzvw Johannes van Zeelst priester beloofden<sup>35</sup> thans aan Henricus zvw Happo van Velthoven alle erfpachten, waarvoor voornoemde wijlen Happo zvw Happo van Velthoven voornoemde hoeve had verkregen, uit voornoemde hoeve te betalen, zodat er geen schade zal zijn mbt een b-erfpacht van 2 mud rogge, die voornoemde wijlen Happo zvw Happo van Velthoven mede tot onderpand had gesteld.

Notum sit universis quod cum Happo filius quondam Happonis de Velthoven quondam mansum #quondam# Gerardi Haest situm in parochia de Velthoven in loco dicto Heirle atque terras prata pascua et ceteras attinentias dicti mansi singulas et universas quocumque consistentes sive sitas erga Johannem Haest Paulum Haest fratres liberos quondam (dg: Pau) Gerardi (dg: H) Haest et Theodericum van der Vest generum filium' quondam Gerardi Haest predicti ad pactum acquisivisset prout (dg: in litteris) in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis (dg: H) Arnoldus filius (dg: quondam) Johannis van der Nedermolen #et cum eo Cristianus filius naturalis quondam Johannis de Zeelst presbitri# promisit' super omnia Henrico filio quondam Happonis de Velthoven quod ipse Arnoldus omnes hereditarias pacciones pro quibus dictus quondam (dg: filius) Happo filius quondam Happonis de Velthoven dictum mansum cum suis attinentiis et hereditates ad pactum acquisiverat exnunc deinceps perpetue singulis annis dabit et exsolvet de et ex dicto manso cum suis attinentiis et hereditatibus quod nec et supra hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis quam dictus quondam Happo filius quondam Happonis de Velthoven pro solucione pretactarum paccionum pro quibus idem quondam Happo filius quondam [Happonis] de Velthoven ad pactum acquisiverat simul cum dicto manso cum (dg: eius fundo) eius attinentiis et hereditatibus predictis ad pignus imposuit dampna (dg: non) exinde non eveniant quovis modo in futurum et quod ipse Arnoldus dictam paccionem duorum modiorum exinde simpliciter indemnem observabit. Testes datum supra.